
令和５年７月５日

保護者の皆様

糸満市立米須小学校
校長 髙良 美奈子

（公印省略）

通知表＜所見欄＞の記載について（お知らせ）

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。
さて、今年度から下記により、所見欄を学年末にまとめて記載させていただきたく存じます。
令和５年度学校運営協議会においても検討を行った上でのお知らせとなります。
つきましては、下記の内容をご確認いただき、ご理解をお願い申し上げます。

記

１．通知表所見欄の変更点について
【変更前】 ●毎学期記載

「総合所見」
●学期末（３学期）のみ記載
「道徳の記録」「総合的な学習の時間」「外国語活動の記録」

【変更後】 ●学期末（３学期）のみ記載
「総合所見」「道徳の記録」「総合的な学習の時間」「外国語活動の記録」

２．変更の理由
(1) 児童の学習状況を的確に捉え、教師が指導の改善を図り、学習評価を充実させるため。
(2) 学級担任が児童と向き合う時間を確保するため。
(3) １．２学期の個人面談において、児童一人一人の学習や学校生活の様子をお伝えする

ため。

３．個人面談でお伝えする内容

「総合所見」「道徳の記録」「総合的な学習の時間」「外国語活動の記録」

○１学期の所見について
７月の個人面談で直接ご説明いたします。

○２学期の所見について
１１月の個人面談で直接ご説明いたします。

４．その他
学習の様子（学習評価）や学校生活の様子については、これまでどおり、通知表で毎
学期ご提示いたします。

○本件に関する問合せ
糸満市立米須小学校
教頭まで
TEL 098-997-4511


